Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

RA-MI KOMPANI VITI 2017

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 604,976,733 100,383,568
» |Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 47,440
» (Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 488,821,238 94,839,177
1 Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme 488,821,238 04,839,177
2 Té tiera shpenzime
» |Shpenzime té personelit 3,700,716 955,889
1 Paga dhe shpérblime 3,170,278 819,100
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve¢mas 530,438 136,789
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 54,526
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi 8,281,036 617,206
SHUMA E SHPENZIMEVE 500,857,516 96,412,272
» |Té ardhura té tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
| . 0 0
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare 3,936,949 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime t6 ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 3,936,949 0
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit 100,182,268 4,018,736
Shpenzime te pazbritshme 40,961 10,000
p |Fitimi/Humbja Fiskale 100,223,229 4,028,736
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 15,033,484 604,310
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 15,033,484 604,310
2 Shpenzimi i tatim fitimit t6 shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
p |Fitimi/Humbja e vitit 85,148,784 3,414,426
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Fitimi/Humbja e vitit 85,148,784 3,414,426
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbaijtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarr}éf TR
» [Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése per vi}yﬁ’ 7 0
» |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin { 85,148,784 3,414,426
p | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




